GRUPO III

Analista de Turismo - Turismólogo (CBO 1225-20), Agente 
de Viagem (CBO 3548-15), Consultor de Viagem (CBO 
3548-15) e Coordenador de Turismo (CBO 3548-15).

Promotores de Vendas (CBO 3541-30), Operador de 
Câmbio (CBO 2533-05).

R$ 2.172,58

(dois mil, cento e 
setenta e dois reais e 
cinquenta e oito 
centavos).

GRUPO IV

Gerente de Turismo (CBO 1415-25), Supervisores de 
Operações Turísticas (CBO 3548-10), Diretor de produção 
e Operações de Turismo (CBO 1225-15).

R$ 2.602,58

(dois mil, seiscentos e 
dois reais e cinquenta e 
oito centavos).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

Os empregados das Empresas de Turismo abrangidos por este instrumento, terão seus salários corrigidos 
no dia 1º de dezembro de 2025 mediante a aplicação do percentual de 7% (sete por cento), incidentes